berupa pidana penajara 7  (tujuh) bulan di kurangi selama terdakwa 

di tahan sementara  

3. Menyatakan barang bukti berupa: 

- 1 (satu) buah kayu berwarna kehitaman dengan panjang 74 cm 

di rampas untuk di musnahkan. 

4. Menetapkan agar Terdakwa Fatris Muksin Alias Loli membayar 

biaya perkara sebesar Rp 2.500,00 (dua ribu lima ratus rupiah). 

5. Amar putusan  

Adapun yang menjadi amar putusan dalam perkara ini adalah 

sebagai berikut: 

1. Menyatakan Terdakwa Fatris Muksin alias Loli terbukti secara 

sah dan menyakinkan bersalah melakukan tindak pidana 

Kekerasan Dalam Rumah Tangga sebagai mana dalam

[...]

kurungan seluruhnya dari pidana yang di jatuhkan; 

4. Menetapkan Terdakwa tetap ditahan; 

5. Menetapkan barng bukti berupa; 

- 1 (satu) buah kayu berwarna kehitaman dengan panjang 74 cm; 

Dirampas untuk dimusnahkan; 

6. Membebankan tehadap Terdakwa membayar biaya perkara 

sejumlah Rp2.500,00 (dua ribu lima ratus rupiah); 

6. Analisis Hukum Penulis 

Berdasarkan putusan perkara No. 60/pid.sus/2020/PN TMT bahwa 

Terdakwa telah di dakwa oleh penuntut umum dengan dakwaan 

berbentuk tunggal, yaitu pasal 44 ayat (1) jo. Pasal 5 huruf a UU RI 

No 23 tahun 2004 tentang Pengahapusan Kekerasan Dalam Rumah